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Äetsä,(Kiikka), Kikkellinkylä, Selvenin tila 
Pk. 2121 04 Kiikka, x= 6802 08, Y= 4J5 19, ~ · = 60,5J m mpy 

Nuoremman rautaka~den polttokenttäkalmisto ja ruumiskalmisto 

Turun yliopisto/arkeologinen osasto 
Inventoijat Huk Eeva Raike ja Tuija Keinänen 

Äetsän Kikkelänkylässä Selvenin tilalla selvitettiin koekuopin 
nuoremman rautakauden kalmistoalueen laajuutta. Kalmiston 1aa-

juu~li hyvä selvittää, koska sen läheisyyteen aijotaan rakentaa 
uusi: tie. Äe tsän kunta. osallistui tutkimuksen toteuttamiseen 

palkkaamalla toisen inventoijan ja maksamalla ma.teriaalikustan-
nukset. 

Selvenin tilan maasto on pihamaata, jonka reunoilla on suuria 
kiviä. Pihamaan eteläkaakkols puolella maa viertää melko jyr-
kästi etelä-kaakkoon. Pihamaa muodostaa jonkilaisen terassin. 

Löytöinä saatiin kaksi pronssin palasta, palanutta luuta, pa-
lamatonta luuta, tyypillisiä huonokuntoisia rautakauden keramiikan 
palasia, savitiivistettä ja palanuttasavea sekä kuonaa. 
Tutkitun alueen laajuus oli noin JO m X 40 m suuruinen. 

Löydöt: Aikais emmat rUiM 1179:15, KM 1267J, KM 1J7 50 ja 

KN 2 JO 51 : 1-J. 
Kesän 1986 lHydöt TYA J29:1~J1 

Ajoitus: Nuorempi rautakausi 
Tutkitun alueen laajuus: koekuopat tehtiin noin JO m x4o m suu-
ruiselle alueelle. 
Tutkimusraportti: Huk. Eeva Haike JO. 1 .\87 Turun yliopiston 
arkeologian ~saston top.ark. 
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Johdanto 

Äetsän Kiikan puoleisella alueella Ulvin kylän Isonojan-
pellon, Teukkula n kylän Kaupp i sen pellon ja Kikkelänkylän 
Selvee nin tontin in ve n toin nin ylivalvoja na toimi Turun 
yliopiston arkel~g ia n laitoksen professori Unto S.alo. 
Kentällä toi mi vat Turun· yliopiston a rk eo l ogisen laitoksen 
opskelij a t Hu k Eeva Raike ja f il .yo Tuija Keinänen. 

Kaivausten kenttätyökausi kesti kuusi viikkoa, 12.5.-
20.6.1986. 
Aika j~ettiin : 12.5.-30.5 .. , Isonojanpellon inventointi 

2.6-10 . 6 , Kauppisen pellon i nv e nt o int i . 
11 .6.-20 . 6., Selvee nin tont in i n ve ntointi . 

Jälkitöi hin oli varattu raha a kol meksi viikok s i sekä Eeva 
Ra i kelle että Tuija Keinäselle. Jälkityöt tehtiin syksyn 

1986 aikana . 

Äetsän kunnan va r aa ma kaivausbudjetti oli suuru u deltaan 
17000 mk, josta käyttä mättä j äi noin 1 700 mk. S ummaa n 
e i sisältynyt Eeva Raiken palkka. Kaivajia e i kesä n 1986 
inventointiin otettu työ n li ikkuvuude n ja työn pie n i muo -
toisuuden vooksi. 
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Valintaperusteet ja löytöhistoria 

Selvenin tontin vaJinta kesän 1986 inventointi kohteeksi johtui osak-
si Turun yliopiston arkeologian laitoksen professori Unto Salon osaksi 
Museoviraston tutkija Anna-Liisa llirviluodon tarkastuskertomuksista. 

Koska Selvenin tontin läheisyyteen oli tarkoitus vetää tielinja, alue 
oli aiheellista inventoida . Selvenin tontilla otaksuttiin löytöjen 
perusteella olevan sekä poltto- että ruumiskalmiSto. Inventointi teh-
tiin koekuopittamalla tontin piha-alue. 

Prof. Unto Salon 1950 vuoden tarkastuskertomuksessa paikka määritel-
tiin hyvin epävarmaksi esihistorialliseksi löytöpaikaksi. Tontilta 
löytyneet luut ja kuonan kappaleet selittyivät myöhäisistä toiminnois-
ta (a lueella asunut teurastaja ja sijainnut vanha paja). 

Selvenin tontilta tuotiin Hämeen museoon vuonna 1921 E-tyypin keihään-
kärki (HäM 1179:15), jonka löysi Manne Nikolai Selven. Keihäänkär-
jessä on palopatinaa. Keihäänkärkeä oli yritetty teroittaa ennen kuin 
se oli tuotu museoon. 
Vuonna 1949 löysi Siiri Ovaska Selvenin tontilta ison kiven juurelta 
noin 50 cm syvyydestä ruodollisen keihäänkärjen (KM 12673), j ossa 
U. Salon tarkastuskertomuksen mukaan oli selvästi palopatinaa. 
Vuonna 1955 Siiri Ovaskan poika Kauko löysi 50 kg painavan ki ven 
alta miekanväistimen (KM 13750). 

Noin seitsemän vuotta sitten löytyi tontilta ojan kaivuun yhteydessä 
kolme keihäänkärkeä (23051:1-3) noin 60 cm syvyydestä nokisten kivien 
joukosta. Keihäänkärjet toimitti Museovirastoon syksyllä 1985 Pekka 
Mustakallio. 
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Kikkelän kylä Selvenin tontti 

Selvenin tontti sijaitsee Äetsän (Kiikan) Kikkelän kylän 
Kikkerlänmäellä. Tontti on Kiikan kirkolta linnuntietä pitkin 
noin kilometrin verran itä- koillissuuntaan. 
Kikkelän kylä on kuulunut keskiaikana Suur -Sasta man pitä-
jään. 
Kiikan seu raku nta-teoksen mukaan Kikkelän kylätontil l a on 
oll ut rautakautista asutusta, kuitenkin nuorempaa kuin 
Pappila n Riihimäki. Kikkelän kylä kuului ruotsalaisen oike u-
den piiriin, joka muka a n se olisi syntynyt vasta 1200-lu-
vulla . Tästä päätellen Kikkelän kylän esihistoriallinen 
asutus olisi välillä hävinnyt. 

Selvenin tontin maasto on pihamaata, jonka reunoilla on 

su ur ia kiviä. Pihamaan eteläkaakko is puolella maa viertää 
melko jyrkästi etelä-kaakkoon . Pi ltamaa muodostaa näin te -
rassin . 
Tutkija Anna - Liisa Hirviluodon mukaan maasta soveltuisi 
tyypiltään polttokenttäkalmisto ksi. MyBs maaston luonne 

esim. s uuret maakivet sovelt u vat polttokenttäkalmis toon 
tutkija llirviluodon mi elestä. Tontilla olevan ulkoraken-
nuks e n e d essä on matala maan sekai nen röykkiB. MyBs muual-

la tontin a lu eella o n pieniä k i vikasoja. 
Tontin o mi staja Pauli Lammi kertoi, että pihamaa oli ennen 
vielä kivisempi. Noin kymmenen vuotta sitten piha maa tasoi-
tettii n l e vit tämällä se n päällä harmaasavikerros, jonka 
paksuus piha maan etelä-kaakkois puolel l a oli jopa metri. 
Savi vaikeutti tutki mu ksia ja teki sen paikka paikoin mah-
dottomaksi. Myös pihamaalle tuodut t iilikasat ym . suuret 
esineet (autot, kylpyammeet ... )vaikeuttivat osaltaan al ueen 

syste maatti sta tutkimista. 
Kiintopiste siirrettiin radan varressa olevalta, peruskart -

taan merkityltä korkeuskiintopisteeltä (li ite 2.) , jonka 

absol uuttin en kork e us on 56 , 482 m mpy. Se kiinnitettii n 
i nv e nto intia lu eella ulkorak e nnuk se n edessä o l eva n pienen 
röykkiB n yh teen kiveen , jo ttk a korkeudeksi saatiin 60,530 m mpy. 
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Menetelmät 

Tutkimuksen päämääränä o]i selvittää nuoremman rautakautisen 
kalmiston laajuus ja tyyppi. Tutkimusmenetelmänä käytettiin 
koekuopitusta. 
Kolmen keihäänkärjen (K~23051:1-3) tunnettu löytöpaik k a 
otet t iin tutkimusalueen keskuspisteeksi. Keskuspisteestä 
vedettiin linjat ete lä -poh j o is, länsi -itä, lounais-koillis 
ja luoteis-kaakko suuntaisesti (liite 3) . Linjat vedettiin 
vaaituskoneen avulla, mutta myös käsisuuntakehää jouduttiin 
käyttämään. 
Koekuopat tehtij n linjoille tiettyihtn soptviin kohtiin. 

Itä ja kaakkois linjojen etäisimmät koekuopa t keskuspis-
teestä tehtiin terassin alapuolel l e (El6, SE 16 ). Samojen 
linjojen seuraavat koekuopat tehtiin terassin reunalle 
(ElO, SElO). 
Linja SW:n koekuoppa SW20 tehtjin tontin päärakennuksen 
taakse. Sen saamiseen samalle linjalle tarvittiin käsisuun-

tokehää. Myös NE lijan koekuoppa NE20:n tekemiseen tarvit-

tiin käsisuuntokehä ~ . 

Aluksi oli tarkoitus vetää joka ine n linja 20 metrin päähän 

keskuspist ees tä. Tarkoitus oli tehdä myös jokaise n linjan 
ensimmäinen koekuoppa 20 metrin päähän keskuspisteestä. 
Kuitenkin harkinnan ja alueilla olleiden esteide n vuoksi 
vain linjoilla N, NE ja SW tehtiin ensimmäiset koekuopat 
20 metrin päähän keskuspisteestä. Muilla linjoilla kauim-
maiset koekuopat keskuspisteestä olivatl0-16 metrin päässä . 
Jokaiselle linjalle tehtiin äärimmäinen koekuoppa niin kauas 

kiun mahd ollista tai kuin oli harkinna n mukaan viisasta 
tehdä. Tutkimukset aloitettiin linjojen äärimmäisistä koe-
kuopista. Jos koekuopasta ei löytynyt mitään arkeologisesti 
k ii nno stavaa, niin siirryttiin linjaa pitkin lähemmäksi 

keskuspistettä. 
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Linjassa S ei l öy tyn yt äärimmäisestä koekuopasta SlO mitä ä n 
arkeologisestikiinnostavaa. Tässä koh da ssa ol i harmaata sa-
vea no i n metrin_ paksuinen kerr os. Tä män v u o ksi ei ollut 
aiheellista kaivaa linj alle toist a k oek u op paa. 
Koekuopat pyr i ttin tekemään 50-50 c m su11ruisiksi. joitakin 
koekuoppia jouduttin kui te nkin suureotamaan kivi e n ja mu i den 

esteiden vuoksi. 

Tällä tutkimusmenetelmällä pystytt i in jollain tavoin arvi-
oimaan missä kohtaan tonttia 'on voi nut oJetettu polttokent-
täkalmisto sijaita. Täll ä men etelmäl lä emme pystyneet saa -
maan selville me rkke jä ruumiskalmistosta. 

Ha va innot 

Koekuoppia kaivettiin Selv e nin tontilla yhtee nsä 14 kappa-
letta. Niiden sijainti maa s tossa ja niiden suhde toisiinsa 
näkyvät liitteestä 3. Sel vit ys k oe ruudui sta ilm e n ee l ii t -
teestä 1. 

Koekuopat sijaitsivat p i hamaall a poikkeuksena kuopat NE16 

ja El6, jotka sijaitsivat pi hatera ssin alapuolella. 

Arke o l ogis ta merk itystä lienee se ur aav ill a koeku opil la: 
HI, jossa 60 cm sy vyyd essä oli nokimaata kivien välissä 
ja pal a nut luunkappa l e (TYA 329 : 1). 
ElO, j oss a 24 cm syvyydessä oli hi ek an ja noen sekainen ker-
ros. 40 cm syv yy d e ssä löytyi viisi palanutta luunpalasta 
(TYA 329:3). 
SElO, josta tuli palanutta luuta 80 cm syvyyv estä. 
SW20, josta tuli esille jo 10 c m syvyy de stä 25 c m paksui-

nen no ki maakerros . Nokim aakerroksesta tuli savikuonan pa -
lanen (TYA 329:1 2 ), savitiivisteen palanen (TYA 329 :11), 
palanuttaluuta (TYA 329:1 5 ), savikuonan pa lanen (TYA 329 :1 3) 

j a mod ern in näkö i stä tiiltä. Myös h iile npalasia. N6t~ ~ 45 =-

4i cm syvyy dessä tul i esille pal amaton t a ja palanulta l uu -

ta (TYA 329:16), palanutta savea (TYA 329 :10). Koe ku o pan 
maan seulonnassa löytyi vielä palanutta savea (TYA 329 :9) 

ja sn vi kuonaa (TYA 329:14). 



W15, jossa humuksen jälkeen oli aina 40 cm syvyyteen ker-
roksissa nokiläikkiä. 25-50 cm syvyydestä löytyi 17 pien-
tä luun palasta, joista ~i voida sanoa mistä lähtöisin ' 
(TYA 329:20). Noin 35 cm syvyydestä tuli rautakuonan pala -
nen. 40 cm syvyydes tä ja sitä syvemmältä löytyi palamatonta 
luuta (TYA 329:22-24) ja palanutta luuta (TYA 329:17-18). 
NW10, jossa noin 20 cm syvyydessä maa muuttui tummaksi, 
nokiseksi. Maa oli kivistä ja nokimaa oli kivien välissä. 
25 cm syvyydestä tuli palaneita luita (TYA 329:31), jois-
ta osa voisi olla kalloluita. koekuopasta tuli myös kera -
miikan palasia, jotka olivat selvasti esihistoriallisia. 
Keramiikan palat (TYA 329:29) olivat koristeettornia ja se-
ko itteena oli käytetty , melko karkeaa h iekkaa . Keramiikka 
oli laadu ltaan haurasta. Tyypiltään se sopii rautakauden 
keramiikaksi. 
Noin 30 cm syvyydestä tuli esille noin 1 cm pituinen soi-
kea pronssin palanen (TYA 329:26). Pronssin palanen on voi -
nut olla tulessa, sula~ut pala ? 
Koekuopan maa seulottii n kaivamisen jälkeen ja siitä löytyi 
vielä pieni pronssi rengas (TYA 329:25), ehkä ketjusta tai 
helasta peräisin j a raudan palanen (TYA 329:27). 

Lounaan, lännen ja luoteen koekuopista tuli eniten viitteitä 
mahdollisesta pol ttokenltäkalmistosta. Niid e n löydöissä oli 
eniten palanutta luuta ja muuta aineistoa, joka viittaisi 
esihistoriaa n. 
Koillis, itä ja kaakkoi~ puolen koekuopat olivat melke in 
löydöttömiä. Niiden löytöaineistoon täytyy s uhtautua varauk-
sella, koska maata on myllätty näiden linjo j en kohdalla 
hyvin paljon. Samalla, kun savea on tuotu pihamaalle o n 
voitu tehdä maansiirtoja ja hävittää arvokasta kalmisto-
alu e tta. 

Turussa 211. J. 19B7 

Unto Salo, Professori Eeva Raike, kaivausten johtaj a 
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Lii te 1,s. 1 

Äetsä, (Kiikka) , kikkelänkylä: Selvitys koekuopista 1986 

Esimerkki koekuopan tunnuksesta: N20= koe ku oppa 20 metr iä 
pohjoiseen alueen keskipisteestä. Kesk ipis te= kolmen kei-
häänkärje n tunnettu löytöpaikka. 

N20 

- 10 cm paksuinen humuskerros, jonka alla 5 cm paksuin e n 
tiilikerros 
25 cm syvyydessä suuri maakivi. 

- löydötön 

N15 
- noin 10 cm paksuinen humuskerros. 
- 25 cm syvyydessä ko k o kaupan pei t tävä maakivi. 
-löydötön . 

N2 
- päällä ohut humuskerros 
- humuksen alla noi n 55cm paksuinen mel ko puhdas harmaa 

savikerros. 
- savikerroksen alla vanha humusk er ros. 

60 cm syvyydessä nokea kivien välissä ja yksi palanut 
luunkappale (TYA 329: 1 ). 

NE20 
- päällä ohut humuskerros . 
- muutaman cm syvyydestä polttamattomia e l äinten luita 

suurehko määrä (ei otettu talteen). 
- 50 cm syvyydessä harmaa savikerros. 

- löydötön. 

NE10 
-koekuoppa tehtiin ison maanpäällisen kiven vier een . 

- päällä ohut humuskerros 
- 30 cm syvyydessä se l vä nokimaakerros, jonka paksuus noin 

10 cm 
- kerroksesta löytyi pala -

matonla luuta ' J 



Liite l,s.2 

- 60 c m sy vyyde s sä uu t ta tiiltä, kerrokset hyvin sekoit-
tuneet. 

- 85 cm syvyydes s ä pa la palamatonta luuta (TYA 329:2). 
- maalaji koko matkan nokikerrosta lukuunottamatie t um-

man ru skeaa , sie llä täällä pien iä nokiläikkiä j a hii -
l en pa lo ja. Koekuopasta hii linäyte 30-50 cm syv . (TYA 329 : 32). 

E1 6 
- koekuoppa tehtiin t erassin alapuolelle, l äheisyydessä 

suuria kiviä. 
humuksen alla noin 20 cm paksuinen harmaa s av e n ja hiek an 
sekai nen kerros. 

- muuttui edellisen kerroksen jölkeen hi ekaks i. 
- koekuopassa ruosteisia kiviä . 

5 6 cm syvyydessä kallio tai suuri maakivi vastaan. 
löydötön. 

ElO 
- ohut humu skerros , josta tuli jo tiilen pajoja, jotka jat-

kuivat koko koek uop a n kaivamisen ajan. 
- 24 cm syvyydessä hi ekan ja noen sekai n e n maakerros. 
- 30 -40 cm syvyydestä palamatonta luuta , hammas(TYA 329 : 4) 

ja pu u jätettä . 
40 cm syvyydestä pal a nut ta luuta vi isi palaa (TY A 329 : 3). 

-näytteet : TY A 329:33 hi i linäy t e 20-30 cm syv . 
TYA 329 : 34 hiilinä yte 30- 40 cm syv . 
TYA 329:35 puunä yte 20-30 cm syv . 

SE 16 
- oh u t humuskerros päällä . 

5 cm syvyydessä hienorakenteista h iekkaa . 
30 cm syvyydessä noin 30 cm paksuinen saven ja hiekan 
sekai n e n k er ros. 

- 60 c m syvyydessä puhdas harmaa savikerros . 
löydötön . 

SElO 
- ohut humu ske rros päällä. 

35 cm syvyytee n saa kk a maa saven sekaista hiekkaa . 
- 10 c m syvyydessä palanut ki vi ja h ii l en murusia. 
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Liite 1,s.3 

- 35 cm syvyyteen saakka modernia tavaraa esim.lasitettua 
keramiikkaa . 

- 35-60 cm harmaa savikerros . 
- 60 cm lähtien saven sekaista hiekkaa. 
- 70 cm syvyydestä tiilen palasia ja palamatonta luuta 

(TYA 329:7). 
- noin 80 cm syvyydestä palanutta luuta (TYA 329:6) 

SE5 
- ohuen humuskerroksen alla 75 cm pak suinen lähes pu h-

das harmaa savikerros. 
- savikerroksen alla muov i , jonka alla vanha humuskerros. 
- vanhasta humuskerroksesta tiiltä ym. modernia tavaraa. 
- ohuen vanhan humuskerroksen alla suuria kiviä. 
- noin 80 cm syvyydessä kivet estivät kaivamisen syvemmälle. 
- löydötön . 

S10 
- ohut humu ske rro s päällä. 
- 45 cm syvyy teen saven sekaista soraa. 
- saven sekaisessa sora kerroksessa noin 15 c m syvyydessä 

kuopan pohjoisivulla noin 16 cm paksuinen noe n sekai nen 
maakerros. 
85 cm syvyydessä vanha humuskerros, jonka alla suuri maa -
kivi. 
vanhassa humuskerrokse ssa mod er nia tavaraa. 

- löydötön. 

SW20 
- ohut humusk erros . 
- 10 cm syvyydessä 25 cm pak s u inen nokimaakerros. 
- 35- 45 c m syvyydessä ru skea hiekkakerros . 
- hi ekka kerroksen alla ohut siltti kerros, jonka alla 

su uri maak ivi. 
- nokimaakerroksessa 15 cm syvyydessä sav iku onan palanen 

(TYA 329:12), savitiivi s teen pala(TYA 329 :1 1), palanut -
taluuta (TYA 329 :1 5) ja tiiltä. 

- nokimaakerroksessa 20 c m s yvyyd e ssä tu lessa olleita kiviä. 
noin 35 c m syvyydessä palamatonta ltluta · ja iso savikuo -

nan palanen(TYA 329:13), l1iilcnp a l as ia ja tii l t~. 



Li.i.Le l,s.4 

- 45 cm syvyydesta palamatonta luuta (TYA 329:16), joka osaksi 
maantunut ja palanutta savea (TYA 329:10). 

- koekuoppa kaivettiin noin 47 cm syvyyteen, jolloin vastaan tuli 
suuri maakivi. 
koekuopan maa seulottiin ja lByd e t tiin yksi kappale savitiivis-
tettä (TYA 329:8), yksi kappale palanutta savea (TYA 329:9) ja 
yksi kappale savikuonaa (TYA 329:14). 

WlS 
-ohut humuskerros päällä . . 

10 cm syvyydestä tiilikerros, joka noin 5 cm paksuinen. 
- 20 cm syvyydessä selvä nokimaakerros, jossa moderneja lBytBjä. 
- 25-50 cm syvyydessä 17 kappaletta palanutta luuta (TYA 329:20). 
- 35 cm syvyydessä rautakuonon palanen (TYA 329:19). 
- 40 cm syvyydessä maa muuttui lähes puhtaaksi saveksi. 
- 70 cm syvyytee n savessa nokiläikki ja hiukan hiekkaa . . 
- saven seassa aina metrin syvyyteen saakka pienen pienia poltettu-

ja luun palasia. 
- 25-40 cm syvyydestä palamattomia luita (TYA 329:22-24), 35-60cm 

syvyydestä 6 kappaletta palanutta luuta (TYA 329:17-18) ja 
60 cm syvyydestä 16 kappaletta palaneito luita. 
näytteet: (TYA 329:36) hiilinäyte 50 cm syvyydestä 

(TYA 329 :37) puunäyte 20-40 cm syv. 
(TYA 329:38) maanäyte 40 cm syv. 

NWlO 
ohut humuskerros päällä 

- noin 20 cm syvyydessä maa muuttuu tummaksi, nokiseksi. 
- samassa syvyydessä palaneita kivi~, jotka murenivat. 
- lBydöt tulivat suurimmaksi osaksi kivien välistä nokisesta maasta. 
- 25 cm syvyydestä palaneita luun palasia (TYA 329:31). 

28 cm syvyydestä keramiikan palasia (TYA 329:29), hiukan myös tiiltä 
samasta syvyydestä. 
30 cm syvyydestä noin 1 cm pituinen soikea pronssin palanen (TYA 329:26). 

-noin 40 cm syvyydessä maa alkoi muuttua puhtaammaksi , tumman ruske-
aksi hiekaksi . 

ke~kuopan maa-aines seulottiin ja löydettiin pieni pronssinen rengas 
(TYA 329:25) ja raudan kappale (TYA 329:27). 

- näytteet: (TYA 329 :39) hiilinäyte 25-40 cm syv. 
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Selvenin tontilta otetut näytteet: 
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TYA 329:32-39 

32. Hiilinäy te , 1,2 gr. Noin 30-50 cm syvyydeltä. NElO . 

33. Hiilinäyte, 11,47 gr. Noin 20-30 cm syv. ElO. 

34. Hiilinäyte, 2,2 gr. Noin 30-40 syv. ElO. 

35. Puunäyte, 10 gr. Noin 20-30 cm syv. ElO . 

36. Hiilinäyte, 13 gr. Noin 50 cm syv. Wl5 . 

37. Puunäyt e, 100 gr. noin 20-40 cm . syv . Wl5 . 

38. Maanäyte, 700 gr. Noin 40 cm syv. Wl5 . 

39. Hiilinä yte , 2,3 gr. Noin 25-40 cm syv. NWlO. 
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